
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 地域づくり協議会活動とそれに伴う事業で

すが、新型コロナウイルスの感染拡大の状況を

受け当面の間、不特定多数の方が集まる事業の

開催を延期いたします。また、町からの要請を

受け現段階では５月のＧ.Ｗ明け以降まで地域

づくり協議会事業は延期をする予定です（状況

により変更あります）。 

皆様には、ご不便・ご心配を 

おかけすることになりますが人命を 

最優先にこのような措置をとらせて 

いただきます。 

状況を確認しながら今後の事業につきまし

てはコミセンだよりでのご案内、Ｆａｃｅｂｏ

ｏｋ、ＨＰ等で情報発信をしてまいります。 

一刻も早い事態の収束を願い、こまめな手洗

い・うがい、咳エチケットはもちろん、３密（換

気の悪い密閉空間は×、多数が集まる密集場所

は×、間近で会話や発生をする密接場面は×）

の徹底回避など自分たちでできることはしっ

かりと心がけ感染拡大を防ぎましょう。 

４月に入り卒業式、入学式も終わり新生活

がスタートしました。皆様のご家庭で不要に

なった制服はございませんか？新学期が始

まり制服が小さくなった方はいませんか？ 

坂下地区地域づくり協議会では通年で制

服譲り愛事業を進めております。 

 まずは、坂下コミュニティセンターへお気

軽にお問合せ下さい。現在坂下中学校、２小

学校をはじめ会津管内の高等学校の制服も

集まり始めております。 
 

坂下コミュニティセンターだより 令和２年４月号（令和２年４月１０日発行）  

 
 

 

「新任のごあいさつ」 
令和 2年 4月 1日付で、 

坂下コミュニティセンター長の 

委嘱を受けました 藤田 勝彦 

（ふじたかつひこ）です。 

 本年より町は「第六次会津坂下町振興計

画基本構想及び基本計画」を提示しまし

た。それらに基づき「自分たちの地域は自

分たちで守る」とし、坂下地区では地域の

将来像として「笑顔あふれる やさしいま

ち ばんげ」をスローガンに町民の皆さん

が楽しく笑顔あふれる坂下町創りに一歩一

歩進んでいきましょう。 

 子どもから熟年の方まで私たちが生まれ

育った坂下を楽しく、健康で、住みやす

く、賑わいのあるまちづくりをともに進め

ていきましょう。 

コミュニティセンターは 5月 1日から東

分庁舎内に移動します。お茶のみによって

くなんしょ。ワイワイしながら楽しく面白

くまちづくりをすっぺし。 

よろしくお願い申し上げます。 

 坂下地区担当は 3年目になりまし

た大堀 希(おおほりのぞみ)です。 

これからの目標は町内の皆さんの

【思い】をたくさん視える化して、

地域づくりにいかせていけるよう努

めてまいります。まずは皆さんとた

くさんお話をさせてください！ぜひ

お気軽にお声かけくださいね。よろ

しくお願いします。 

前回のコミセンだよりでもお知らせいたし

ましたが、坂下コミセンは５月１日より東分

庁舎へ移転いたします。それに伴いＦＡＸ番

号が変わりますのでご確認ください。 

【５月１日より】 

新 住 所：会津坂下町市中二番甲３６５０ 

電話番号：０２４２－８３－０５２２ 

Ｆ Ａ Ｘ：０２４２－８４－２１３５ 

ぜひお気軽にお立ち寄りください♪ 

  今年度より会津坂下町まちづく

りセンターと坂下コミュニティセ

ンター兼務となりました、小野 理

恵(おの りえ)です。コミュニティ

センター業務は初めてなので、不

慣れな点や至らぬ点も多々あるか

と思いますが、精一杯がんばりた

いと思います。どうぞよろしくお

願いします。 

 

～ 発行・編集 坂下コミュニティセンター ～ 
☎ 0242-83-0522 📠 0242-84-2135 📩 bange-cc@town.aizubange.fukushima.jp 
 

 


